CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 193/2019

Realização  de  pintura  e  melhorias  no
saguão do Centro Administrativo Municipal
de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado uma nova
pintura,  bem  como  algumas  melhorias  no  saguão  do  Centro  Administrativo
Municipal de Vila Nova.

Considerando que a tempo não é realizado nenhuma pintura no Centro
Administrativo de Vila Nova, com a passagem do tempo, houve a deterioração da
pintura que ali estava, fato contribuinte ainda para o estado atual da edificação seria
uma possível infiltração.

Cabe mencionar que tal situação poderá até comprometer a estrutura
da  edificação,  haja  vista  a  umidade  a  qual  está  exposto,  logo  é  de  extrema
importância tal obra a fim de prevenir futuras inconveniências.

Desta forma a realização da pintura contribuirá com a boa visibilidade
da  comunidade,  como  também  não  comprometerá  a  estrutura  do  Centro
Administrativo, conservando-o por um período maior de tempo. Cabe salientar que
tal solicitação é anseio da comunidade.

No mais, é sempre oportuno lembrar que uma das principais fontes de
riqueza do Município é justamente a atividade rural, pela produção de grãos, leite,
animais e afins.

Assim diante do exposto, a fim de prestigiar a Administração de um
Distrito tão distinto, é que se solicita especial atenção do Executivo Municipal, para
a tal solicitação.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A3436BCB1DC340FE080E6CBE98604680 CODIGO DO DOCUMENTO: 025008
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 193/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann